



REPUBLIKA HRVATSKA

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA



**UPRAVNI ODJEL ZA
PROSTORNO UREĐENJE,
GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA**

KLASA: UP/I-351-02/25-01/1

URBROJ: 2109-09-5/01-25-10

Čakovec, 02. lipnja 2025.

Međimurska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša (OIB: 09161580297), na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, brojevi 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), te članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) i odredbe članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14 i 3/17), na zahtjev nositelja zahvata Općina Kotoriba, Ulica kralja Tomislava 100, 40 329 Kotoriba, OIB: 59532160535, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, donosi

R J E Š E N J E

- I. Za namjeravani zahvat, vanjsko uređenje rekreacijskog ribnjaka „Šuder graba“ u Kotoribi, Općina Kotoriba, Međimurska županija, nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.**
- II. Za namjeravani zahvat, vanjsko uređenje rekreacijskog ribnjaka „Šuder graba“ u Kotoribi, Općina Kotoriba, Međimurska županija, nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.**
- III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata, Općina Kotoriba, Ulica kralja Tomislava 100, 40 329 Kotoriba, OIB: 59532160535, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom propisu.**
- IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, Općina Kotoriba, Ulica kralja Tomislava 100, 40 329 Kotoriba, OIB: 59532160535, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje.**
- V. Ovo rješenje objavljuje se na Internetskim stranicama Međimurske županije.**

O b r a z l o ž e n j e

Nositelj zahvata, Općina Kotoriba, Ulica kralja Tomislava 100, 40 329 Kotoriba, OIB: 59532160535, sukladno odredbama članka 82. Zakona o zaštiti okoliša i članka 25. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba), 12. ožujka 2025. godine podnio je Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) zahtjev za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat vanjsko uređenje rekreacijskog ribnjaka „Šuder

graba“ u Kotoribi, Općina Kotoriba, Međimurska županija. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša, koji je izradio ovlaštenik EcoMission d.o.o. Varaždin u ožujku 2025. godine.

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su odredbe članka 82. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14, 3/17, u daljnjem tekstu: Uredba). Naime, za zahvate navedene u točki 2.2. Kanali, nasipi i druge građevine za obranu od poplave i erozije obale, Priloga III. Uredbe, odnosno vezano za točku 6. Za ostale zahvate navedene u Prilogu II. i III., koji ne dostižu kriterije utvrđene u tim prilogima, a koji bi mogli imati značajan negativan utjecaj na okoliš, pri čemu negativan utjecaj procjenjuje nadležno upravno tijelo u županiji mišljenjem uzimajući u obzir kriterije iz Priloga V. Uredbe, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš.

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08), na Internetskoj stranici Međimurske županije objavljena je dana 17. travnja 2025. godine Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat: Vanjsko uređenje rekreacijskog ribnjaka „Šuder graba“ u Kotoribi, Općina Kotoriba, Međimurska županija (KLASA: UP/I-351-02/25-01/1, URBROJ: 2109-09-5/01-25-04 od 17. travnja 2025. godine). U vezi s informacijom o zahtjevu objavljenoj na Internetskim stranicama Međimurske županije nisu zaprimljene primjedbe.

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće:
Lokacija zahvata, k.č.br. 5576 k.o. Kotoriba, smještena je u jugoistočnom dijelu Općine Kotoriba, na udaljenosti oko 280 m od prvih kuća naselja Kotoriba. Ribnjak „Šuder graba“ je nastao iskapanjem šljunka krajem 70-tih godina prošlog stoljeća. Postojeći rekreacijski ribnjak ima nepravilni tlocrtni oblik, vodene površine oko 22.937 m², odnosno oko 2,3 ha (uključujući središnji sprud i vodenu površinu na susjednim česticama koje nisu predmet ovog zahvata). Na istočnom dijelu obuhvata obala ribnjaka je nedefinirana te se djelomično nalazi na privatnim parcelama. U središnjem dijelu ribnjaka nalazi se manji otočić tj. sprud površine oko 295 m². Maksimalna dubina ribnjaka iznosi oko 6,20 m u jugoistočnom dijelu ribnjaka.

Ribnjak ima pješački pristup putem armiranobetonskih stepenica na zapadnoj obali, uz zgradu ribičkog doma. Smjer pružanja ribnjaka je sjeverozapad-jugoistok. U ribnjaku se sukladno podacima Sportsko ribolovno društvo „Som“ iz Kotoribe trenutačno gospodari šaranom, amurom, deverikom, somom, štukom, ukljom, bodorkom, crvenperkom i dr. Na godišnjoj osnovi provodi se dodatno poribljavanje.

Zahvat se odnosi na izmuljivanje postojećeg ribnjaka, uređenje dijela obale ribnjaka kako bi se dobio adekvatan prostor za održavanje sportsko-ribolovnih natjecanja i ostalih sportsko-rekreacijskih te društvenih aktivnosti. Osim uređenja obale planira se izgradnja pješačke staze po obodu ribnjaka, te postavljanje urbane opreme (klupe, stolovi i dr.). Površina obuhvata zahvata je oko 2,76 ha. Zbog uznapredovale eutorfikacije i nakupljanja mulja na dnu ribnjaka potrebno je provesti izmuljivanje kako bi se osigurali dobri ekološki uvjeti u ribnjaku. Također zbog uznapredovale erozije obale istu je potrebno urediti na način da se spriječi daljnja erozija. Planirani zahvatom će se provoditi bez ispuštanje vode iz ribnjaka. Planirano je vađenje oko 5.100 m³ mulja i oko 5.600 m³ šljunka koji će se u cijelosti iskoristiti za uređenje obalnog pojasa ribnjaka. Unutar lokacije zahvata uredit će se dvije privremene

deponije na kojima će se izvađeni materijal prosušivati i pripremati za daljnju primjenu na lokaciji zahvata. Ribolov na predmetnom ribnjaku je nakon provedenog zahvata planirano kao i do sada provoditi po principu „ulovi i pusti“.

Upravni odjel je u postupku ocjene dostavio zahtjev (KLASA: UP/I-351-02/25-02/1, URBROJ: 2109-09-5/01-25-05 od 17. travnja 2025. godine) za mišljenjem Međimurskoj prirodi – Javnoj ustanovi za zaštitu prirode, Hrvatskim vodama d.o.o., VGO za Muru i gornju Dravu, Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam Međimurske županije te požurnicu (KLASA: UP/I-351-02/25-02/1, URBROJ: 2109-09-5/01-25-7 od 19. svibnja 2025. godine) Hrvatskim vodama d.o.o., VGO za Muru i gornju Dravu i Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam Međimurske županije

Međimurska priroda – Javna ustanova za zaštitu prirode dostavila je mišljenje (KLASA: 351-03/25-01/1, URBROJ: 2109-63-01-25-02 od 25. travnja 2025. godine) u kojem navodi da nije moguće očekivati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša iz nadležnosti Međimurske prirode – Javne ustanove za zaštitu prirode.

Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam Međimurske županije dostavio je mišljenje (KLASA: 351-02/25-01/22, URBROJ: 2109-07-25-2 od 20. svibnja 2025. godine) u kojem, između ostalog, navodi da iz područja nadležnosti upravnog odjela ne očekuju značajni negativni utjecaj na okoliš prilikom izvođenja zahvata.

Hrvatske vode d.o.o., VGO za Muru i gornju Dravu dostavile su mišljenje (KLASA: 351-02/25-01/0000197, URBROJ: 374-26-3-25-2 od 21.05.2025. godine) u kojem navode, između ostalog, da je utvrđeno da se ne očekuje da će uz pridržavanje svih propisanih zaštitnih mjera kojih se nositelj zahvata dužan pridržavati predmetni zahvat prouzročiti nepovoljne utjecaje na vode i na ciljeve upravljanja vodama zacrtane u Planu upravljanja vodnim područjima te su mišljenja da za predmetni zahvat sa stanovišta zaštite voda i vodno gospodarskih interesa nije potrebno pokrenuti postupak procjene utjecaja na okoliš.

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći:

Nositelj zahvata Općina Kotoriba, Ulica kralja Tomislava 100, 40329 Kotoriba, OIB: 59532160535, planira vanjsko uređenje rekreacijskog ribnjaka „Šuder graba“ u Kotoribi, Općina Kotoriba, Međimurska županija. Lokacija zahvata obuhvaća k.č.br. 5576 k.o. Kotoriba na kojoj se nalazi postojeći ribnjak „Šuder graba“ koji se aktivno koristi za sportski ribolov po principu „uhvati i pusti“ („catch and release“). Zahvat se odnosi na izmuljivanje postojećeg ribnjaka, uređenje dijela obale ribnjaka kako bi se dobio adekvatan prostor za održavanje sportsko-ribolovnih natjecanja i ostalih sportsko-rekreacijskih te društvenih aktivnosti. Osim uređenja obale planira se izgradnja pješačke staze po obodu ribnjaka, te postavljanje urbane opreme (klupe, stolovi i dr.). Površina obuhvata zahvata je oko 2,76 ha. Zbog uznapredovale eutorfikacije i nakupljanja mulja na dnu ribnjaka potrebno je provesti izmuljivanje kako bi se osigurali dobri ekološki uvjeti u ribnjaku. Također, zbog uznapredovale erozije obale istu je potrebno urediti na način da se spriječi daljnja erozija. Lokacija zahvata, k.č.br. 5576 k.o. Kotoriba, smještena je u jugoistočnom dijelu Općine Kotoriba, na udaljenosti oko 280 m od prvih kuća naselja Kotoriba. Ribnjak „Šuder graba“ je nastao iskapanjem šljunka krajem 70-tih godina prošlog stoljeća.

Na predmetnoj lokaciji zahvata osim ribnjaka nalazi se i prateća infrastruktura, postojeća zgrada Ribičkog doma s natkrivenom terasom, površine oko 142 m² (nije predmet ovog zahvata), asfaltirano parkiralište uz zgradu ribičkog doma, manje dječje igralište i dotrajala urbana oprema – drvene klupe i koševi za otpad. Ribički dom na predmetnoj čestici ima izvedene priključke na javnu komunalnu infrastrukturu: vodovodnu mrežu,

telekomunikacijsku mrežu i elektroenergetsku mrežu, koji se zahvatom neće mijenjati. U sklopu ribičkog doma nastaju sanitarne otpadne vode koje se upuštaju u vodonepropusnu sabirnu jamu, koja se planira koristiti do izgradnje javnog sustava odvodnje nakon kojeg se planira priključenje na isti. Uvjetno čiste oborinske vode s krovnih površina se ispuštaju na teren lokacije zahvata. Sva navedena infrastruktura ribičkog doma se neće mijenjati provedbom zahvata.

Na ribnjaku „Šuder graba“ planirano je iskopavanje sedimenta (mulja i šljunka), uređenje obale, izgradnja pješačke staze i zelenog parkirališta te postavljanje urbane opreme (klupe, stolovi i sl.). Zahvat će se provoditi bez ispuštanja vode iz ribnjaka. Ribnjak se puni oborinskim i podzemnim vodama. Ribnjak nije kanalom ili sličnom infrastrukturom povezan s niti jednim vodotokom. Tijekom radova kod kojih će se koristiti mehanizacija i vozila postojat će mogućnost onečišćenja voda naftnim derivatima. Najčešći uzrok takvih pojava su nepažnja radnika i kvar strojeva. U slučaju izlivanja naftnih derivata iz vozila ili strojeva koji će se koristiti prilikom radova uređenja, u pripremi će biti sredstva za upijanje naftnih derivata, što će umanjiti utjecaj na okoliš. Svi mogući negativni utjecaji na vode tijekom radova na restauraciji bit će spriječeni pravilnom organizacijom radova, te pridržavanjem svih mjera zaštite. Pravilnom organizacijom gradilišta te opreznim izvođenjem radova, ovi se utjecaji mogu izbjeći pa izgradnja zahvata neće imati utjecaj na vode.

Na lokaciji zahvata neće nastajati industrijske otpadne vode. Sanitarne otpadne vode nastaju u sklopu postojećeg ribičkog doma skupljaju se u vlastitu vodonepropusnu sabirnu jamu za sanitarne otpadne vode koju redovito prazni ovlaštena osoba. Način postupanja sa sanitarnim otpadnim vodama se zahvatom neće mijenjati. Na lokaciji će kao i do sada nastajati uvjetno čiste oborinske vode s krova postojećeg objekta Ribičkog doma koje će se kao i do sada ispuštati na okolni teren lokacije zahvata. Oborinske vode s planirane pješačke staze će se ispuštati na okolni teren.

Zeleno parkiralište će se izvesti s podlogom od perforiranih betonskih kocki koje omogućavaju prodiranje oborinske vode kroz tlo, a uz parkiralište će se izvesti i upojni bunar sukladno Vodopravnim uvjetima Hrvatskih voda (KLASA: 325-09/25-03/0002016, URBROJ: 374-3603-1-25-2, od 26.2.2025.).

Lokacija zahvata se nalazi na osjetljivom području tj. području na kojem je zbog postizanja ciljeva kakvoće vode potrebno provesti višu razinu ili viši stupanj pročišćavanja komunalnih otpadnih voda od propisanog Pravilnikom o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda („Narodne novine“ br. 26/20). S obzirom da na lokaciji neće nastajati sanitarne, industrijske i onečišćene oborinske vodene na lokaciji zahvata neće doći do opterećenja površinskih voda tvarima iz istih. Prema Odluci o određivanju ranjivih područja („Narodne novine“ br. 130/12), Prilogu I. lokacija se ne nalazi na ranjivom području tj. području na kojem je potrebno provesti pojačane mjere zaštite voda od onečišćenja nitratima poljoprivrednog porijekla.

Sukladno Registru zaštićenih područja (područja posebne zaštite voda) Hrvatskih voda lokacija zahvata se ne nalazi na zonama sanitarne zaštite izvorišta. Najbliže zone sanitarne zaštite izvorišta su vodozaštitna zone izvorišta Sveta Marija: III. zona oko 5,7 km jugozapadno i II. oko 6,1 km jugozapadno od lokacije zahvata. Samo izvorište Sveta Marija nalazi se oko 6,4 km jugozapadno od lokacije zahvata. S obzirom na vrstu i obim zahvata isti neće imati utjecaj na vodozaštitna područja i izvorišta u okruženju lokacije zahvata. Do negativnog utjecaja na kakvoću podzemne vode može doći uslijed izlivanja naftnih derivata

iz vozila posjetitelja i sl., međutim vjerojatnost takvog događaja je zanemariva. U slučaju nastanka opasnosti onečišćenja voda, bez odgađanja će se izvijestiti nadležna tijela. S obzirom na sve navedeno ne očekuje se negativan utjecaj predmetnog zahvata na kvalitetu podzemnih i površinskih voda.

Ribnjak „Šuder graba“ sukladno podacima Hrvatskih voda ne predstavlja zasebno površinsko vodno tijelo. Ribnjaka se puni oborinskim vodama i podzemnim vodama. Pošto ribnjak „Šuder graba“ nije direktno povezan okolnim vodnim tijelima preko kanala i sličnih građevina, te se ne planira iz njega ispuštati voda u okolna vodna tijela, kao i zbog prirode i veličine samog zahvata ne očekuje se negativan utjecaj na ekološko i kemijsko stanje vodnih tijela u okruženju lokacije zahvata.

Predmetni zahvat neće imati negativan utjecaj na kemijsko i količinsko stanje tijela podzemne vode *CDGI-18–MEDIMURJE* i susjedno geotermalno i mineralno vodno tijelo *CDGTN-16, Donje Međimursko* kao ni na ekološko i kemijsko stanje površinskih vodnih tijela u okruženju lokacije zahvata.

Prema Karti opasnosti od poplava po vjerojatnosti poplavlivanja (Hrvatske vode) lokacija zahvata se nalazi na području male vjerojatnosti pojave poplava. Ukoliko dođe do poplavnih događaja tijekom provedbe zahvata moguća je kratkotrajna obustava radova, osobito radova u obalnom pojasu ribnjaka. Kod pojave poplava nakon provedbe zahvata moguća su eventualna manja oštećenja na planiranoj stazi ili urbanoj opremi, međutim ovaj utjecaj je slabo vjerojatan. Stoga će poplave imati slabi utjecaj na lokaciju zahvata.

S obzirom da se radi o postojećem ribnjaku na kojima se provodi uređenje s ciljem nastavka korištenja lokacije kao ribnjaka koji se koristi u sportsko-rekreacijske svrhe, zahvat neće imati negativan utjecaj na tlo.

Utjecaj zahvata na zrak je kratkotrajan i lokalnog karaktera te zanemariv. Tijekom uređenja ribnjaka nastajat će izravne emisije stakleničkih plinova uslijed radova. Radovi se odnose na izmuljivanju i produbljivanju ribnjaka, uređenje obale i uređenje pješačke staze i zelenog parkirališta. Emisije će biti lokalnog karaktera i vremenski ograničene. Trajanje radova uređenja ribnjaka procijenjeno je na oko 90 dana. Zahvat je u skladu sa Strategijom niskougljičnog razvoja Republike Hrvatske do 2030. s pogledom na 2050. godinu te će zahvat doprinijeti postizanju ciljeva navedenih u spomenutoj Strategiji.

Na temelju analize karakteristika zahvata, okruženja zahvata te projektne dokumentacije izabrane su one varijable koje bi mogle biti važne ili relevantne za predmetni zahvat. Za većinu primarnih klimatskih faktora i sekundarnih efekata dodijeljena je zanemariva ocjena osjetljivosti zahvata na klimatske promjene što znači da zahvat nije osjetljiv na te klimatske faktore i sekundarne efekte.

Analizom podataka utvrđeno je da je lokacija zahvata izložena određenim klimatskim varijablama i opasnostima vezanim za klimatske uvjete (sadašnje i buduće stanje), no procijenjeno je da za projekt nije utvrđena visoka izloženost za niti jednu klimatsku varijablu/opasnost. Srednja izloženost utvrđena je za poplave za sadašnje i buduće stanje. Zbog sve češćih ekstremnih oborina s velikim količinama padalina u kratkom vremenskom periodu povećava se i mogućnost pojave poplave.

Analizom je također utvrđeno da se na lokaciji zahvata može javiti fluktuacija količine i temperature vode u ribnjaku ovisno o dostupnosti vode, temperaturi zraka i količini oborina. Posljedica toga može biti manjak vode u vrijeme ekstremnih suša ili prepunjenost ribnjaka u

vrijeme ekstremnih oborina. Također se može javiti povećanje temperature vode i s time povezane promjene ekoloških uvjeta što može predstavljati stres za biljke i životinje, ali prvenstveno ribu koja će se u ribnjaku uzgajati za potrebe sportskog ribolova.

Prema provedenoj analizi i procjeni osjetljivosti, izloženosti, ranjivosti i riziku klimatskih promjena na zahvat sukladno Neformalnom dokumentu Europske komisije: Smjernice za voditelje projekata - kako povećati otpornost ranjivih ulaganja na klimatske promjene, faktor rizika procijenjen je mali do umjeren te se zaključuje da za planirani zahvat nije utvrđena visoka ranjivost ni za jedan klimatski efekt. Temeljem toga smatra se da nema potrebe za primjenom dodatnih mjera smanjenja utjecaja. Drugih utjecaja klimatskih promjena na projekt nema te se stoga može zaključiti kako je projekt otporan na klimatske promjene i nije potrebno definirati mjere prilagodbe projekta.

Analizom vizualno-oblikovnih elemenata u prostoru, procijenjeno je da će zahvat imati pozitivan utjecaj na postojeće stanje i vizualno-oblikovne značajke okolnog prostora.

Zbog velike udaljenosti lokacije zahvata i prirode zahvata isti neće imati negativan utjecaj na objekte i područja kulturne baštine u okruženju.

Obzirom da će se radovi provoditi isključivo u vrijeme dana, tijekom radova se ne očekuju razine buke koje bi prelazila dopuštene granice.

Tijekom uređenja ribnjaka ne očekuje se nastanak otpada, međutim u slučaju nastanka istog, cjelokupni otpad privremeno će se skladištiti na lokaciji zahvata u namjenskim spremnicima do predaje ovlaštenoj osobi uz propisanu dokumentaciju. Za sve eventualno nastale vrste otpada vodit će se propisana evidencija. Tijekom uređenja neće biti negativnog utjecaja na nastanak otpada.

Pozitivan utjecaj na stanovništvo bit će u vidu poboljšanja uvjeta za sportsko-rekreacijske svrhe na ribnjaku „Šuder graba“ čime će se očuvati postojeći sportsko-rekreacijsko-turistički potencijal Općine Kotoriba.

Lokacija zahvata nalazi se na udaljenosti oko 1,9 km jugozapadno od granice s Mađarskom. Zbog udaljenosti, prirode zahvata i lokalnog karaktera samog zahvata isti neće imati prekogranični utjecaj.

Provedbom zahvata održat će se postojeće vodeno stanište i poboljšati ekološke značajke te sačuvati pogodna staništa brojnim biljnim i životinjskim vrstama (pticama, vodozemcima, gmazovima i sisavcima), a koje nisu direktno vezane uz sportski ribolov. Zahvat će imati zanemariv utjecaj na ekosustave i staništa.

S obzirom na malu površinu, te vrstu i obim zahvata i kratak, ograničeni period trajanja zahvata, isti neće imati utjecaj na obilježja zbog kojih je proglašeno područje rijeke Mure značajnim krajobrazom, kao ni na obilježja zaštićenih područja u okruženju zahvata. Stoga se zaključuje da zahvat neće imati negativan utjecaj na zaštićena područja.

Provedba predmetnog zahvata može generirati kumulativan utjecaj sa zahvatima izgradnje planiranih instalacija u području Sajmišne ulice u slučaju istovremenosti provedbe ovih zahvata s planiranim zahvatom uređenja ribnjaka. Predmetni zahvat s ostalim zahvatima u okruženju lokacije zahvata neće generirati kumulativni utjecaj.

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu:

Planirani zahvat ne nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine“, broj 80/19, 119/23). S obzirom na smještaj i značajke zahvata, odnosno da nema dosega utjecaja zahvata do područja ekološke mreže, Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te smatramo da za zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša i članku 27. stavku 1. Uredbe ocijenio, na temelju dostavljene dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je Upravni odjel sukladno odredbama članka 90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode u okviru postupka ocjene o potrebi procjene proveo prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu te utvrdio da nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka III. ovog rješenja propisana je sukladno članku 92. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša.

Točka IV. ovog rješenja propisana je sukladno članku 92. stavak 4. Zakona o zaštiti okoliša, a točka V. ovog rješenja utvrđena je temeljem članka 91. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zagreb, Radnička cesta 80, u roku od 15 dana od dana primitka ovog rješenja.

Pismena se žalba predaje neposredno ili šalje poštom preporučeno ovom Upravnom tijelu, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik.

Pomoćnica pročelnika za zaštitu okoliša i prirode:
dr.sc. Sandra Golubić

Dostaviti:

1. Općina Kotoriba, Ulica kralja Tomislava 100, 40 329 Kotoriba putem elektroničke pošte na e-mail: opcina@kotoriba.hr
2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb elektroničkim poštom na e-mail: pisarnica@mzozt.hr
3. Državni inspektorat, Područni ured Varaždin, Ispostava Čakovec, Ul. Zrinsko Frankopanska 9, 40 000 Čakovec
4. U spis predmeta

